



# Dhruv Consultancy Services Limited

501, Plot No. 67, Pujit Plaza, Opp. K-Star Hotel, Sector-11, C.B.D. Belapur, Navi Mumbai – 400 614  
Telefax No. +91 22 27570710, Mobile:- 09619497305, Website : www.dhruvconsultancy.in  
Email ID: services@dhruvconsultancy.in, info@dhruvconsultancy.in, CIN: L74999MH2003PLC141887

DHRUV /OUTWARD/2022-23/238

April 29, 2022

|   |   |
|---|---|
| <b>Corporate Relationship Department</b><br><b>BSE Limited</b><br>Phiroze Jeejeebhoy Towers,<br>Dalal Street,<br>Mumbai- 400001<br>Fax No. 022-22723121/3027/2039/2061<br><b>Security Code: 541302, Security ID :</b><br><b>DHRUV</b> | <b>Listing Department</b><br><b>National Stock Exchange of India Limited</b><br>Exchange Plaza, C-1 Block G,<br>Bandra Kurla Complex, Bandra (E),<br>Mumbai -400 051<br>Fax No. 022-26598120/38<br><b>Scrip Symbol: DHRUV</b> |
|---|---|

Dear Sir/Ma'am,

**Re: ISIN - INE506Z01015**

**Sub: Intimation of publication of newspapers advertisement in respect of Notice of Postal Ballot and Remote E-voting**

With reference to the above captioned subject, please find enclosed the newspaper publication on Friday, April 29, 2022, inter alia, informing about:

1. Dispatch of Postal Ballot Notice and
2. Remote e-Voting facility offered to the Shareholders for e-voting on the Resolution proposed in the Postal Ballot Notice.

We request you to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
for **DHRUV CONSULTANCY SERVICES LIMITED**

*Tanvi*  
  
**TANVI T AUT**  
**Managing Director**  
**DIN 07618878**

Encl: As above



## ध्रुव कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेड

सीआयएन : L74999MH2003PLC141887

नोंदणीकृत कार्यालय : ५०१, पुजीत प्लाझा, पाम बीच रोड, सेक्टर ११, के. स्टार हॉटेलच्या समोर, सीबीडी स्टेजवजवळ, सीबीडी बेलगाव, नवी मुंबई ४०० ६१४, महाराष्ट्र

ईमेल : [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in)

वेबसाइट : [www.dhruvconsultancy.in](http://www.dhruvconsultancy.in)

दूर. फॅक्स : +९१ २२ २०५७००१०

### टपाली मतदानाची सूचना व परोक्ष ई-मतदान माहिती

सेबी (सुची अनिवार्यता व नियोजन आवश्यकता) २०१५ (सेबी एलओडीआर) यांच्या कोणत्याही सुधारणा, सेक्टरियल स्टॅंडर्ड्स - २ सामान्य सभा (एसएस-२) व विविध ४४(१) सभेत कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ (नियम) व अन्य लागू नियम अनुसार व कंपनी कायदा, २०१३ (अॅक्ट) च्या अनुच्छेद १०८, ११० च्या अंतर्गत सहवाचन नियम २० व २२ अनुसार सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कॉर्पोरेट अॅकॉउंट मंत्रालय (यापुढे एकत्रितरित्या एनसीए सन्सुलर्स म्हणून संदर्भित) यांच्याद्वारे जारी व वेळोवेळी सुधारित सन्सुलर्स क्र. १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, सामान्य सन्सुलर्स क्र. १०/२०२० दि. १३ एप्रिल, २०२० व सन्सुलर्स क्र. २२/२०२० दिनांक १५ जून, २०२० व सामान्य सन्सुलर्स क्र. ३३/२०२० दि. २८ सप्टेंबर, २०२० व सामान्य सन्सुलर्स क्र. ३९/२०२० दि. ३१ डिसेंबर, २०२०, सामान्य सन्सुलर्स क्र. १०/२०२१ व २३ जून, २०२१ व सामान्य सन्सुलर्स क्र. २०/२०२१ दि. ८ डिसेंबर, २०२१ सहवाचन कंपनीतुमची मंजूरी मान्य करेल व सेबी एलओडीआर (वेळोवेळी जारी केलेल्या कोणत्याही वैधानिक सुधारणा वा एनॅक्टमेंट्स समवेत) कंपनीच्या सभासदांनी टपाली मतदान सूचना व अतिरिक्त अहवाल ईलेक्ट्रॉनिकली त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल आवडीवर डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स (डीपी) यांच्यासह नोंदणीकृत शुक्रवार, दि. २२ एप्रिल, २०२२ (निर्धारित तारीखा) अनुसार त्यांचे नोंदणीकृत कार्यालय येथे ईलेक्ट्रॉनिक मोड मार्फत टपाली मतदान सूचना दि. २८ एप्रिल, २०२२ रोजी निर्देशित ठरावांवर त्यांची मंजूरी मिळविण्याकरिता निर्देशित केले आहे.

एनएसीए सन्सुलर्स द्वारे जारी वरील निर्देशित सामान्य सन्सुलर्सच्या संदर्भावरून सभासदांना याद्वारे सूचित करण्यात येते की, एनएसीए द्वारे प्रदायित ई-मतदाना सर्व्हिसेस मार्फत ऑनसेट वा डिसेट यांना संपर्क साधणे आवश्यक आहे.

मतदान हक्क संपूर्ण प्रदायित सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत असलेल्या रोअरचे हक्क निर्धारित तारीख अर्थात शुक्रवार, दि. २२ एप्रिल, २०२२ अनुसार आहे. एखाद्या व्यक्तीस जो सभासद नाही आहे त्यांना माहिती हेतुकरिता केवळ सूचना देण्यात येईल.

कंपनीचे सर्व सभासदांकरिता ई-मतदान सुविधा प्रदान करण्याच्या हेतुकरिता नॅशनल सीक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ची सेवा नियुक्त केली आहे. सभासदांनी कृपया ईलेक्ट्रॉनिक मोड मार्फत व टपाली मतदान मार्फत दोन्ही मतदानाची सुल्लान शुक्रवार दि. २९ एप्रिल, २०२२ रोजी सा. ९.०० वा. भायरे सुट होत आहे व रविवार दि. २८ मे, २०२२ रोजी सायं. ५.०० वा. भायरे बंद होतील.

कंपनीचे संचालक मंडळाने श्री. अजय कुलकर्णी (सभासदत्व क्र. एक्सएलएस एक०५९२ सीपी क्र. ८३९२), अजय कुलकर्णी व असोसिएट्स यांचे प्रोग्रावर, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सचिव यांना सोलापूर येथे कार्यालय असलेल्या स्पष्ट व पारदर्शक पद्धतीने ई-मतदान प्रक्रिया/ टपाली मतदानाचे परीक्षीकृत आयोजित केले आहे. टपाली मतदानाचा अहवाल सोमवार, दि. ३० मे, २०२२ रोजी वा पूर्वी पोषित करण्यात येईल व कंपनीच्या इन्विस्टी रोअर्सची स्टॉक एक्सचेंजची सुची अनुसार संपर्क साधावा तसेच कंपनीच्या वेबसाइट वर एनएसडीएल वेबसाइट वर प्रसिद्ध करण्यात येईल.

कोणत्याही चौकशी/ तक्रारीकरिता तुम्ही प्रीसेंटरली आमरड क्वेश्चन (एक्झॅम्प्लर) पाहावे व सभासदांना ई-मतदान सुजर मॅनुअल अंतर्गत ई-मतदान मॅनुअल वरील उल्लेख [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वरील डाउनलोड सेवान अंतर्गत टोल फ्री क्रमांक १८०० १०२० ९९०/१८०० २२४ ४३० वर संपर्क साधावा वा श्रीम. फल्लोडी म्हाणे, व्यवस्थापक, ४ वा मजला, ए विंग, ट्रेड वर्ल्ड, कमला मिलस कंपाउंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर पोल, मुंबई ४०० ०१३ यांना दूर. क्र. १८०० १०२० ९९०/ १८०० २२४ ४३० वर ईमेल [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर संपर्क साधावा.

टपाली मतदानाद्वारे मतदान करण्याकरिता कोणत्याही चौकशी/ तक्रारीकरिता कंपनी सचिव ध्रुव कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेड यांना त्यांचे नोंदणीकृत कार्यालय येथे तुम्ही [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in) वर लेखी संपर्क साधावा.

सभासदांनी त्यांचे संबंधित डीपीस यांच्यासह त्यांचा ईमेल आवडी व मोबाईल क्रमांक अद्ययावत करावे ईलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात ही विनंती. सदर भागधारक यांच्या प्रक्रियेकरिता ईमेल आवडी नोंदणीकृत नसलेल्यांना सदर सुचनेमध्ये ठरावांवर ई-मतदानाकरिता ईमेल आवडीचे नोंदणीकरण व पासवर्ड तसेच सुजर आयडी प्रॉक्सिअरिंग करण्याकरिता डिपॉझिटरीसह नोंदणीकृत करावे.

१. जर रोअर्स प्रत्यक्ष स्वरूपातील असतील तर कृपया कोलिसो क्र., भागधारकांचे नाव, रोअर प्रमाणपत्रांची स्कॅन्ड प्रत (पुढील व मागील), पॅन (पॅन कार्डची सेल्फ अटेस्टेड स्कॅन्ड प्रत), आधार (आधार कार्डची सेल्फ अटेस्टेड स्कॅन्ड प्रत) ईमेल [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in) वर प्रदान करावी.

२. जर रोअर्स डिजिटल स्वरूपातील असतील तर कृपया डीपीआयडी - सीएलआयडी (१६ डिजिट डीपीआयडी + सीएलआयडी वा १६ डिजिट लाभाई आयडी), क्लॉन्ट मास्टर कॉपी व स्थायी लेखा सचिनी पॅन (पॅन कार्डची सेल्फ अटेस्टेड स्कॅन्ड प्रत), आधार (आधार कार्डची सेल्फ अटेस्टेड स्कॅन्ड प्रत) [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in) वर पाठवावी. जर तुम्ही वैयक्तिक भागधारक आहात तर डिजिट छात्यामध्ये सीक्युरिटीज पाहावे. तुम्ही कृपया चरण १ (ए) अर्थात लॉगिन मेथड फॉर ई-वोटिंग फॉर इंडिव्हिज्युअल प्रोअरहोल्डर होल्डिंग्स सीक्युरिटीज इन डिजिट मोड यावर विस्तृत करून संपूर्ण लॉगिन प्रक्रिया याचावी.

३. अस्थायी भागधारक/ सभासदांनी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर विनंती पाठवून वरील निर्देशित दस्तऐवज प्रदान करून ई-मतदानाकरिता सुजर आयडी व पासवर्ड प्राप्त करावा.

४. सेबी सन्सुलर्स अनुसार दि. ९ डिसेंबर, २०२० रोजी ई-मतदान सुविधा सुर्वात कंपनीने प्रदान केली आहे व डिपॉझिटरी वा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्ससह असलेल्या त्यांच्या डिजिट छात्या मार्फत मतदान केल्यास प्राधान्य देण्यात येईल. भागधारकांनी कृपया ई-मतदान सुविधेकरिता त्यांच्या डिजिट छात्यामध्ये ईमेल आवडी व मोबाईल क्रमांक अद्ययावत केला आहे का ते पाहावे.

सूचना एनएसडीएल वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com), नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि. [www.nse.com](http://www.nse.com) व बीएसई लिमिटेड [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वर उल्लेख आहे.

सदर सूचनेमध्ये पार पडलेला अहवाल तसेच परीक्षीकृत अहवाल पोषित करण्यात येईल व स्टॉक एक्सचेंज सह सोमवार, दि. ३० मे, २०२२ रोजी वा पूर्वी संपर्क साधावा व कंपनीच्या वेबसाइट वर व एनएसडीएल वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर अपलोड करण्यात येईल.

संचालक मंडळाच्या प्रतीने  
ध्रुव कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेड  
सही/-  
सन्धी अती  
व्यवस्थापकीय संचालक

टिकाण : मुंबई  
दिनांक : २८ एप्रिल, २०२२

**DHRUV CONSULTANCY SERVICES LIMITED**

CIN: L74999MH2003PLC141887

Regd. Office:

501, Pujit Plaza, Palm Beach Road, Sector - 11, Opp. K-Star Hotel, Near CBD Station,  
CBD Belapur, Navi Mumbai-400614, Maharashtramail: [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in) • Website: [www.dhruvconsultancy.in](http://www.dhruvconsultancy.in)

Tel • Fax: +91 22 27570710

**NOTICE OF THE POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING INFORMATION**

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Section 108, Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules") read with the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 and General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars") and in accordance with the guidelines prescribed and relevant Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA") for holding general meetings/conducting postal ballot through e-voting, the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "SEBI LOOR"), Secretarial Standards-2 issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws and regulations, if any, including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereto for the time being in force, the Company has completed dispatch of Postal Ballot Notice and Explanatory Statement to the Members electronically whose email address is registered with their Depository Participants ("DPs") on Friday, the 22<sup>nd</sup> day of April, 2022 (cut-off date), at their registered address only through electronic mode, for seeking their approval on resolution as mentioned in the Postal Ballot Notice dated 28<sup>th</sup> April, 2022.

In terms of the MCA Circulars, Physical copies of the Postal Ballot Notice will not be sent to the Shareholders for the Postal Ballot and accordingly, the shareholders are required to communicate their assent or dissent through e-voting services as provided by NSDL.

The voting rights shall be in proportion to the share of the paid-up equity share capital registered in the name of the Members as on the cut-off date, i.e. Friday, 22<sup>nd</sup> April, 2022. A person who is not a Member on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

The Company has engaged the services of "National Securities Depository Limited" ("NSDL") for the purpose of providing e-voting facility to all the Members. Members are requested to note that the voting both through Postal Ballot and Electronic mode shall commence on Friday, the 29<sup>th</sup> April, 2022 at 9:00 a.m. (IST) and ends on Saturday, May 28, 2022 at 5:00 p.m. (IST).

The Board of Directors of the Company have appointed Mr. Atul Kulkarni (Membership No. FCS F7582 CP No. 8392), Proprietor of Atul Kulkarni & Associates, Practising Company Secretary having office at Solapur as a Scrutinizer for conducting the postal ballot/e-voting process in a fair and transparent manner.

The result of Postal Ballot will be declared on or before Monday, the 30<sup>th</sup> day of May, 2022 and communicated to the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed and would also be displayed on the website of NSDL and on the website of the Company.

In case of any queries/grievances, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members at the Download Section of NSDL at [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com) or call on Toll Free No.: 1800 1020 990 /1800 224 430 or contact Mrs. Pallavi Mhatre, Manager, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai-400 013, Phone 1800 1020 990 /1800 224 430 e-mail: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).

Any queries/grievances pertaining to voting by Postal Ballot, may be addressed to the Company Secretary at DHRUV CONSULTANCY SERVICES LIMITED at its Registered Office address or you may write to [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in).

Members holding shares in electronic form are requested to update their email address and mobile number with their respective DPs. Process for those shareholders whose email ids are not registered with the depositories for procuring user id and password and registration of email ids for e-voting for the resolutions set out in this notice:

1. In case shares are held in physical mode please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in)
2. In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to [cs@dhruvconsultancy.in](mailto:cs@dhruvconsultancy.in). If you are an Individual shareholders holding securities in demat mode, you are requested to refer to the login method explained at **step 1 (A) i.e. Login method for e-Voting for Individual shareholders holding securities in demat mode.**
3. Alternatively shareholder/members may send a request to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) for procuring user id and password for e-voting by providing above mentioned documents.
4. In terms of SEBI circular dated December 9, 2020 on e-Voting facility provided by Listed Companies, listed all shareholders holding securities in demat mode are advised to write through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants. Shareholders are required to update their mobile number and email ID correctly in their demat account in order to access e-Voting facility.

The Notice is available on the website of NSDL viz. [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com), National Stock Exchange of India Limited at [www.nse.com](http://www.nse.com) and BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and Company Portal [www.dhruvconsultancy.in](http://www.dhruvconsultancy.in)

The Result(s) in respect of the resolution as set out in the Notice, so declared, along with the Scrutinizer's Report will be communicated to the Stock Exchange(s) on or before Monday, 30<sup>th</sup> May, 2022 and will be uploaded in the website of the Company and on the website of NSDL at [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com).

BY ORDER OF THE BOARD  
For DHRUV CONSULTANCY SERVICES LIMITED

Sd/-

TANVI AUTI

MANAGING DIRECTOR

Place: Mumbai  
Date: 28<sup>th</sup> April, 2022